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Antarktik Mikrometeoritler
Mikrometeoritler basit olarak, birkaç yüz mikron boyutlarında, genellikle silikat 
minerallerinden ve camsı fazlardan bazen de sülfat, sülfit ve metallerden oluşan 

Dünya dışı malzemeler olarak tanımlanabilir. Bu taneler aynı meteoritlerde 
olduğu gibi; Ay, Mars ve Asteroit kuşağından gelmektedir. Meteoritlerden farklı 

olarak ise diğer gezegenlerden ve “Kuyruklu Yıldızlardan da” örnekleri yeryüzüne 
ulaştırabilmektedir.

Dünya’ya her yıl ortalama 10-2000 µm boyutları 
arasında, 40.000 ton kozmik toz gelmektedir [1,2]. 

Yeryüzüne kadar ulaşabilen, mikroskobik boyuttaki bu ta-
necikler, “Kozmik Toz”, “Mikrometeorit”, “Yıldız Tozu” gibi 
isimler alır (Şekil 1).

Mikrometeoritler basit olarak, birkaç yüz mikron boyut-
larında, genellikle silikat minerallerinden ve camsı fazlar-
dan bazen de sülfat, sülfit ve metallerden oluşan Dünya 
dışı malzemeler olarak tanımlanabilir. Bu taneler aynı me-
teoritlerde olduğu gibi; Ay, Mars ve Asteroit kuşağından 
gelmektedir. Meteoritlerden farklı olarak ise diğer geze-
genlerden ve “Kuyruklu Yıldızlardan da” örnekleri yeryü-
züne ulaştırabilmektedir.

Mikrometeoritler, hem boyutlarından dolayı, hem daha 
bol bulunmalarından dolayı hem de kimyasal bileşimleri-
nin meteoritlerden farklı olması nedeniyle meteoritlerden 
farklı bir çalışma konusu olarak değerlendirilir [3].
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Mikrometeoritler nerede?
Mikrometeoritleri nerede bulabiliriz diye sora-
cak olursak eğer bu sorunun birden fazla cevabı 
olacaktır. Çünkü mikrometeoritler, yürürken dahi 
üzerimize düşüyor olabilir.

Mikrometeoritler kentsel alanlarda, bina ça-
tılarından, derin deniz çökeltilerinden, Antarkti-
ka’daki kar ve buz üzerinden, buz altında bulu-
nan donmuş sedimanlardan veya çöl kumulları 
içerisinden elde edilebilir (Şekil 2 [4, 5, 6, 7, 8]).

Ancak kentsel alanlarda bulunan mikromete-
oritler hem fiziksel görünüşleri açısından hem de 
kimyasal bileşim tayini açısından bilimsel araş-
tırmalarda çok doğru sonuçlar veremeyebilirler. 
Çünkü bu kozmik toz taneleri kolayca atmosferik 
koşullara ve insan aktivitesine maruz kalarak kir-
lenmiş olabilirler.

Mikrometeoritler daha çok Antarktika’daki kar 
ve buz eritilerek veya Antarktika’daki buzun altın-
da bulunan donmuş sedimanlardan toplanmakta-
dır. Bunun nedeni Antarktika’da insan aktivitesinin 
çok az olması ve kozmik tozların herhangi bir yer-
sel örnek ile karışmamasıdır. Antarktika meteorit 
araştırmaları için kapalı bir sistem gibidir. 

Derin deniz sedimanları içerisinde de mikro-
meteoritlere rastlayabiliriz ancak denizlerin tuzlu 
suları nedeniyle bu alanlarda da mikrometeoritler 
kirlenmeye uğrayabilirler. Çöl ortamında bulunan 
kozmik taneler ise atmosferik olaylar nedeniyle 
ayrışmalara maruz kalabilirler. İnsan etkisinin son 
derece az olduğu ve atmosferik koşulların kozmik 
tanelere çok fazla etki etmediği Antarktika, mik-
rometeorit araştırmacılığı için son derece elveriş-
li, izole bir ortam görevi görmektedir.

                                                                                                                 

Şekil 1. Mikrometeorit örneği (URL-2)

Şekil 2. Mikrometeoritlerin elde edilme yöntemle-

ri: a-Kentsel alanlarda bina çatılarından; b-Antakti-

ka’daki karlar eritilerek; c-Antarltika’da buzulun atın-

da donmuş tortuların içinden (URL-2)
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Dünya atmosferine giren kozmik tozların çoğu 
sürtünme nedeniyle ya buharlaşır ya da ergir ve 
yeniden kristallenirler. Bu nedenle mikrometeorit-
ler birincil görünümlerini, ilksel kimyasal bileşim-
lerini ve izotopik özeliklerini kaybederler (Şekil 3 
[9, 10, 11]). Kozmik tanelerdeki bu farklılaşma-
ların birkaç nedeni vardır. Bunlar:

• Kozmik tanelerin atmosfere giriş açısı 
• Kozmik tanelerin hızı
• Kozmik tanelerin atmosfere giriş açısı ve 

hızı, parçacıkların yeryüzüne ulaşıp ulaşa-
mama ve fiziksel, kimyasal bileşim deği-
şimleri için önemli parametrelerdir.

Büyük ve hızlı mikrometeoritler atmosfere gi-
riş sırasında sürtünme ve sıcaklık nedeni ile eriyip 
buharlaşırken, daha küçük ve daha yavaş parça-
cıklar atmosferik girişten ergiyip buharlaşmadan 
yeryüzüne ulaşabilirler (Şekil 4). Yeryüzüne ulaşa-
bilen kozmik tanelerin boyutları yaklaşık olarak 
100-200 mikrondur.

Mikrometeoritlerin atmosfere giriş derecesine 
ve hızına bağlı olarak kozmik taneler dokusal 
olarak da farklılıklar gösterirler. Bu nedenle mik-
rometeoritler dokusal farklılıklarına bağlı olarak 
üç ana sınıfa ayrılırlar (Şekil 5 [5, 12]).

Ergimemiş mikrometeoritler: Ergimemiş mik-
rometeoritler, mikron büyüklüğünde mineral ta-
nelerinden oluşan ince taneli gözenekli bir yer 
kütlesinin hakim olduğu ve kondritik göktaşları-
nın ince taneli matrislerine benzer olanlardır.

Yarı ergimiş mikrometeoritler: Scoriaceous 
mikrometeoritler olarak da adlandırılırlar düzen-
siz ve oldukça vesiküler (boşluklu) parçacıklardır.

Ergimiş mikrometeoritler (Kozmik Küreler): Er-
gimiş mikrometeoritler, atmosferik giriş sırasında 
ergimiş damlacıklar olarak oluşan küresel ila yarı 
küresel parçacıklar olarak sınıflandırılır.

Kozmik küreler de kimyasal ve dokusal farklı-
lıklarına göre kendi içerisinde farklı sınıflara ayrıl-

Şekil 3. Mikrometeoritlerin binoküler mikroskop görüntüleri (URL-3)

Şekil 4. Kriptokristalen olivin tanecikleri (a), camsı 

olivine küreleri (b). (URL-4)
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Şekil 5. Atmosfere giriş hızına bağlı olarak mikrometeoritlerin SEM görüntüleri [3,15]

Şekil 6. Camsı kozmik küreler (a-f), kriptokristalin kozmik küre ve karakteristik kaplumbağa kabuğu görün-

tüsü (g), kuşaklı olivin (h-i), karakteristik süt beyaz rengiyle CAT kozmik küre (j), porfiritik kozmik küre (k), 

karakteristik metalik rengi ile I tip kozmik küre (l),  G tip kozmik küre (m), bolluklu yapısı ile yarı ergimiş mik-

rometeorit (n),  karakteristik şekilleri ile ergimemiş mikrometeoritler (o-p) [16].
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maktadır (Şekil 6 [12, 13, 14, 16]). Bunlar: 

S tip (Silikat küreler)

G tip (Ara form)

I tip (Demirli Küreler)

Mikrometeoritlerin bizlere ne tür  
faydaları var? 
Aynı meteoritler gibi geldikleri yerler hakkında 
bilgi sahibi olmamıza olanak sağlarlar. Mesela 
Ay’dan, Mars’tan, Asteroit Kuşağı’ndan düşen 
mikrometeoritler galaksimiz içindeki katı kütleler 
hakkında bilgi edinmemize yardımcı olabilirler. 
Uygun izotop çalışmalarla düştüğü dönemin at-
mosferik koşulları hakkında bilgi sahibi olmamızı 
sağlayabilirler. Bunun yanında galaksimiz dışın-
dan gelen kuyruklu yıldızlar hakkında da bilgi 
edinmemize yardımcı olabilirler. Aynı zamanda 
mikrometeoritler, meteoritlere göre daha bol bu-
lunurlar. Bu nedenle mikrometeorit araştırmacı-
lığı son derece önemli ve çalışılmaya değer bir 
konudur.
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